
UCHWAŁA NR X/87/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r. poz. 1465, poz. 1572) oraz §94 ust. 1 Statutu Gminy Wolbórz stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr XLVII/353/2018  Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Wolbórz (t.j. Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 2438) 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Pani Jolancie Latocha  nadaje się tytuł "Zasłużony dla Gminy Wolbórz". 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wolborzu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 190599B6-7942-4895-B491-06461D5462E9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wolborzu w dniu 11 grudnia 2024 r. wpłynął wniosek 
Burmistrza Wolborza  o uhonorowanie tytułem „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” panią Jolantę 
Latocha. 

Zgodnie ze Statutem Gminy Wolbórz tytuł „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” nadaje Rada w drodze 
uchwały, podejmowanej na wniosek Kapituły. 

Tytuł „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” jest wyrazem wyróżnienia i uznania. Nadawany jest za 
wybitne zasługi dla rozwoju Gminy osobom fizycznym, organizacjom   i instytucjom które: w sposób 
widoczny i niepodważalny przyczyniły się do zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty 
samorządowej; które za swoją działalność zawodową i społeczną, szczególnie zasłużyły się Gminie, 
przyczyniając się do jej rozwoju, pomnażania dobrobytu lub popularyzowania osiągnięć. Tytuł 
„Zasłużony dla Gminy Wolbórz” przyznaje się w szczególności za zasługi w dziedzinie: oświaty 
i nauki; kultury; sportu; bezpieczeństwa publicznego; krzewienia kultu religijnego; inicjatyw 
gospodarczych; obronności kraju. 

Pani Jolanta Latocha jest wieloletnią działaczką samorządową. 
W wyborach samorządowych w 1998 roku została po raz pierwszy wybrana na Radną Rady Gminy 

Wolbórz i cieszyła się zaufaniem społecznym nieprzerwanie przez 26 lat (6 kadencji) do 2024 roku, 
wybierana przez mieszkańców do reprezentacji w samorządzie. Zawsze zaangażowana w sprawy 
oświaty, kultury, sportu, zdrowia i rolnictwa. Przez 4 kadencje pełniła funkcje Przewodniczącej 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia. 

Współpracowała z placówkami oświatowymi gminy Wolbórz, wspierała i zabiegała o remonty 
i modernizację szkół podstawowych (Proszenie, Komorniki, Golesze Duże, Wolbórz), przebudowę 
Przedszkola Samorzadowego w Wolborzu. Zabiegała o budowę hali sportowej w Wolborzu, boiska 
sportowego Orlik, boisk sportowych w Proszeniu i Komornikach, a w ostatniej kadencji promowała 
budowę zadaszeń istniejących boski sportowych. 

Pani Jolanta Latocha  wspierała  procedurę przywrócenia praw miejskich Wolborzowi i aktywnie 
uczestniczył w całym procesie. Zabiegała i wspierała wszystkie działania dotyczące powstania 
w Wolborzu Pożarniczego Centrum Historyczno-Edukacyjnego Ziemi Łódzkiej. 

Aktywnie uczestniczyła w pracach związanych z odsłonięciem pomnika Marszałka Józefa 
Piłsudskiego na wolborskim rynku w 100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości. Była 
współorganizatorem i brała aktywny udział w pracach związanych z obchodami jubileuszy: 

·500-lecia urodzin Andrzeja Frycza Modrzewskiego w 2003 roku, 
·600-lecia Bitwy pod Grunwaldem w 2010 roku, 
·950-lecia istnienia Wolborza w 2015 roku, 
·100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości w 2018 roku; 
·750-lecia nadania praw miejskich Wolborzowi w 2023 roku. 
Pani Jolanta Latocha zawsze zaangażowana w życie społeczności lokalnej Komornik. Wspierała 

budowę kanalizacji oraz drogi w Komornikach. Współpracowała z Ochotniczą Strażą Pożarną oraz 
Kołem Gospodyń Wiejskich 

Kapituła na swym posiedzeniu w dniu 13 grudnia 2024 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek 
o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” dla Pani Jolanty Latocha. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 190599B6-7942-4895-B491-06461D5462E9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/87/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 23 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


